

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przesyłają do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewentualnie i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ent., drudzy 30 ent. — Przewodnik przesyłany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca i wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonasów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja p. A d a m a, Rue des St. Peres 84

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 23 lutego b. r. zarządzić najmiłosiwiej, ażeby zwyczajnemu profesorowi umiejętności politycznych w uniwersytecie wiedeńskim, dr. Wawrzyńcowi von Stein, z powodu przeniesienia go w stały stan spoczynku, wyrażone zostało, za jego znamienitą działalność w zakresie nauczycielskim i umiejętności, Najwyższe uznanie.

Obwieszczenie.

Reskryptem z dnia 27 listopada 1886 l. 26698, udzieliło wys. c. k. Ministerstwo handlu i kraj. węg. Ministerstwo dla rolnictwa handlu i przemysłu, Józefowi Głanzowi, c. k. dyrektorowi domen i lasów, wyłączonego przywileju na ulepszone połączenie relsów, z prawem pierwszeństwa od dnia 3 lipca 1886 r., pod wszystkimi warunkami i skutkami Najwyższego ces. patentu z 15 sierpnia 1852 r.

Co się do publicznej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Dnia 1 marca 1887 roku, wydany i rozszlany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu VIII i IX zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt VIII zawiera:

Nr. 13. Traktat państwowy z dnia 22 lutego 1886 r., pomiędzy austro-węgierską Monarchią a księstwem Monaco o wzajemnem wydawaniu zbrodniarzy.

Zeszyt IX zawiera:

Nr. 14. Ustawę z dnia 16 lutego 1887 roku, którą Ministerium reprezentowanych w Radzie państwa królestw i krajów upoważnionem zostaje do zawarcia z Ministerstwem krajów Korony węgierskiej umowy co do wzajemnej ochrony autorów dzieł litera-

tury albo sztuki i ich prawnych następstw.

Nr. 15. Ogłoszenie Ministerstwa handlu z dnia 1 marca 1887 r., o wydaniu II dodatku do opublikowanego, ogłoszeniem c. k. Ministerstwa handlu z dnia 10 lutego 1877 roku (dz. u. p. nr. 10), regulaminu sygnałowego dla kolei żelaznych z normalnym ruchem w krajach i królestwach, reprezentowanych w Radzie państwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 8 marca.

Sprawa czynnego udziału duchownych dygnitarzy katolickich w Irlandyi, w obronie ludności irlandzkiej, oparła się o Watykan. Dzienniki angielskie mniemają jednak, że jakkolwiek arcybiskupi Walsh i Croke otrzynają może napomnienie, to wszakże nie zmieni to polityki Watykanu w kwestyi irlandzkiej. Polityka zaś ta zasadza się na tem, że Watykan nie chce wyraźnie zabronić duchowieństwu udziału w walce o prawa narodowe, ponieważ uchynieniem się od tego, straciłoby wpływ na ludność w Irlandyi. Brak takiego wpływu doprowadziłby do bardziej jeszcze oplakanych stosunków, niż obecne. Stroba bowiem przeciwna, protestanci, jakkolwiek nie popierana jawnie przez rząd, w przekonaniu jednak, że stanowi żywioł lojalny, na którym władze państwa oprzeć się powinny, zajmuje ciągle wyzywającą względem katolików postawę. Fanatyczną nienawiścią narodową podniecają w stronnictwie protestanckim agenci nienawistną religijną, a ztąd powtarzają się starcia podobne, jakich widownią były w przeszłym roku wszystkie oko-

lice z ludnością mieszana. Anglicy bezstronni przyznają sami, że ludność protestancka, ufną w poparcie władz, prowokuje często sama katolików, co w czasach takich, jak dzisiejsze, w których narodowcy wydali hasło walki, pobudza zaczepianą ludność katolicką, będącą w większości, do większego jeszcze rozjątrzenia.

Gdy tak ze wszystkich niemal okolic Irlandyi dochodzą wiadomości, z jednej strony o przymusowem wypędzaniu ludu z chat, dzierżawców z folwarków, z drugiej zaś o czynach zemsty na wykonawcach prawa, o porażach lub burzeniu domów,— w parlamencie angielskim nie przemija niemal ani jeden dzień, żeby kwestya irlandzka nie była przedmiotem jastrzącej dyskusyi. Z początkiem bieżącego tygodnia, wniosek o uchwalenie dodatkowego kredytu na pomnożenie policyi w Irlandyi wywołał w stronnictwie irlandzkim prawdziwą burzę. Poseł Dillon wyrażał zapatrywanie, iż gabinet dopuszcza się nadużycia, przeznaczając policję zbrojną do pomocy przy eksmisjach dzierżawców; sekretarz dla Irlandyi usprawiedliwiał to rozporządzenie i oświadczył, że rząd w razie zbiegowisk ludu użyje wszelkich środków, nietylko policyjnych, ażeby przywrócić ustawom poszanowanie. Wywołało to jeszcze większe wzburzenie, przy czem deputowany Healy dopuścił się nieparlamentarnego wyrażenia, mieniając tę deklarację rządu podżeganiem do zbiorowego morderstwa. Powstała wrzawa, wśród której przewodniczący musiał po kilkakroć wzywać deputowanego, ażeby wyrażenie to odwołał. Odwołanie nie powstrzymało jednak in-

nych deputowanych od oświadczenia, że mimo wszelkich zakazów, odbywać się jednak będą zgromadzenia, a odpowiedzialność za rozlew krwi spadnie na gabinet. — Do rozdrażnienia wzajemnego przyczyniają się niemięły głosy organów obozów przeciwnych. Podczas, gdy liberalne angielskie dzienniki mówią, że obecnie, chociaż nie obowiązują jeszcze ustawy wyjątkowe, przebrano już wszelką miarę, konserwatywne organa, a na czelu ich *Standard*, oświadcza, że środki to zbyt łagodne i niepraktyczne. Zwracają przytem uwagę, że dopóki rząd nie otrzyma od parlamentu pełnomocnictwa, dopóty ani porządku nie przywróci, ani będzie mógł myśleć o posuwaniu dalej prac parlamentarnych. W istocie, że o rozwoju czynności prawodawczej w warunkach takich, jak obecne, nie ma co myśleć, ale stronnictwo liberalne mniema, że roboty tej w parlamencie nie ułatwią także środki projektowane przeciw Irlandyi, i obstaje przy swoim pierwotnym programie, ażeby Irlandczyków wysłać do Dublinu, i otworzyć im parlament, wyłącznie dla spraw lokalnych Irlandyi.

Jubileusz hr. Taaffego.

Wczoraj dnia 7 marca b. r. upłynęło 20 lat od dnia, w którym hr. Edward Taaffe powołany został po raz pierwszy do objęcia teki Ministra spraw wewnętrznych. Od 7 marca 1867 r. do 30 grudnia 1867 r. sprawował hr. Taaffe ten urząd po raz pierwszy; od 12 kwietnia 1870 r. do 4 lutego 1871 r. po raz drugi, od 15 lutego 1879 r. aż dotychczas stoi hr. Edward Taaffe na czele Ministerstwa spraw wewnętrznych po

Przygody myśliwskie.

(„Jagden und Beobachtungen“ von Kronprinz Erzherzog Rudolf. — Wien 1887).

(Dokończenia.)

Po czterodniowym pobycie w tych miejscach przeniesiono się dalej do Cerevic, własności hr. Ottona i Rudolfa Choteków, z których ostatni podejmował i ugaszczwał myśliwych. Okolice Cerevic słyną z gniazd orłów cesarskich i sępów. Zakonniec jednego z tamtejszych klasztorów zaprosili też Najd. Cesarzewicza, aby raczył w ich lasach zapolować przez parę przynajmniej godzin. Najd. Cesarzewicz przyjął te zaprosiny bez wahania. Las był nad wyraz zaniedbany i nędznie utrzymywany, lecz bogaty w gniazda drapieżnych ptaków, które bez obawy przed ludźmi spokojnie obrały tu sobie siedziby, uważając się za najbezpieczniejsze. droga w okolicach tych okazała się gorszą od najgorszych, z początku jechano wozem; gdy ten jednak co raz bardziej zaczął przybierać kierunek pionowy, co groziło wywróceniem, trzeba było iść pieszo. Personal leśny trzech w okolicy znajdujących się klasztorów, składał się z dwóch ludzi, z którymi spotkać się w nocy nie każdemu byłoby bezpiecznie; wyglądali oni jak prawdziwi rabusie, cała ich zapłata, jaką im klasztorzy za strzeżenie lasów dawały, polegała na tem, co upolować zdołali. Byli oni myśliwym raczej zapora niż pomoc. Polowanie szło jak najgorzej. Żle poobierano kryjówki, jeszcze gorzej je osłaniano, tak, iż ptaki widząc już z daleka myśliwych, na odległość strzału zbliżyć się nie chciały. Dopiero około 3ciej godziny po południu owi leśni klasztorni znaleźli, że nie daleko od miejsca, gdzie się znajdowano, jest gniazdo „maleńkiego“

ptaka. Udano się niezwłocznie do tego gniazda. Droga, prowadząca przez grzbiet góry była tak wygodną, że można było jechać; a w ciągu tej podróży Najd. Cesarzewicz spożył kawałek suchego chleba z torby myśliwskiej, od świtu bowiem, t. j. od chwili śniadania, nie jeszcze nie miał w ustach. Po trzech kwadransach jazdy, trzeba było znowu iść pieszo. Wśród pagórków stał stary potężny dąb, gruby a niski. Na szczycie tego dębu, już na kilka set kroków zdala, można było widzieć wielkie brunatno-szare gniazdo, na którym stał sęp ścierwnik. Był to ów maleńki ptak! Sęp, widząc zbliżających się ludzi, zerwał się leniwie i wzniósł w górę, za nim, jak się zdawało, poszła samica. Myśliwy skrył się po za drzewem, jak tylko mógł najlepiej, i spokojnie zaczął wyczekiwać przybycia ptaków, rozglądając się tymczasem po okolicy. Drzewo, na którym znajdowało się gniazdo, rosło na pochyłym pagórku. Z pomiędzy wierzchołków niżej stojących drzew, przeziarała dolina Sawy; zdala, oświecone promieniami słońca, błyszczały szczyty gór serbskich. Z doliny słyhać było dźwięk dzwonek i nawoływania pasterzy. Sęp okrążał z wolna wierzchołki pagórków i zdawał się o nie nie troszczyć, można było wybierać słysząc szum jego skrzydeł przecinających powietrze, lecz dobre pół godziny upłynęło, zanim zbliżył się do gniazda.

Kilkakrotnie zdawało się Jego. Ces. Wysokości, że w towarzystwie sępa przelatuje jakiś orzeł. Nagle nad głową Jego zaszumiło; zwraca się i widzi kłęb ciał dwu ptaków, które wpiły się w siebie dziobami i szponami, i z opuszczonymi skrzydłami spadły do gniazda, z kąd rozchodził się teraz przeraźliwy łoskot i hałas. Gałęzie i liście leciały z gniazda w takiej mnogości, iż formalnie przykrywały stojących pod nim i że głowy do góry podnieść nie można było. Czas mijał, a hałas zamiast się zmniejszać, wzrastał się jeszcze. Z gniazda raz widać było

wystające olbrzymie skrzydło sępa, to znowu małe orle lotki. Naraz okazała się naga głowa sępa, z szeroko rozwartym dziobem, i znikła; za nią zaś mignęła żółtawo upierzona głowa orła przedniego, z dziobem otwartym, gotowym do walki. Zagadka łatwą była do odgadnięcia. Orzeł przedni żyje z wszystkimi sępami w niezgodzie, spotkali się gdzieś przy łupie, orzeł rozdzielił sępa, uderzył nań w powietrze, wpił się w niego szponami i tak wpadł w gniazdo, gdzie rozgrywały się losy walki. Nie należało tracić czasu; J. Ces. Wysokość chciał ubić orła, cóż, kiedy widać było od czasu do czasu tylko przez mgnienie oka jego głowę, a o strzale nawet myśleć nie było podobna. Na raz gniazdo znów zaczęło trzeszczeć i chwiać się, gałęzie znów się posypały a za niemi wyleciał, wyrzucony siłą z gniazda, potężny sęp z obwisłymi skrzydłami i usiadł parę stóp nad głową Najd. Cesarzewicza nadaremnie wnieść się usiłując. Wteży chwili ugodzony w pierś całym nabojem, spadł z trzaskiem na ziemię. Jeszcze pierwsze echo strzału nie wróciło od najbliższego wzgórze, gdy silny, zwinnny orzeł wleciał z gniazda i znikł za pobliskim dębem, a równocześnie z nim wyleciał z gniazda sęp. Zdumiony myśliwy nie pomyślał o strzale. Samica zatem nie odleciała weale, lecz troskliwa o jaja, na których siedziała, nie ruszyła się z gniazda i na jej to grzbiecie odbyła się cała walka! Mieszkańcy Kovilu dowiedziawszy się, że J. Ces. Wysokość w lasach okolicznych poluje, zapragnęli go w odpowiedni sposób uczcić i urządzili w tym celu polowanie na wilki, wyrządzające nadzwyczajne szkody między trzodami. Wysłali zatem uroczystą deputację do Najd. Arcyksięcia i uprosili Go, by z towarzyszykami raczył wziąć udział w owem polowaniu.

Gdy myśliwi na miejsce zboru przybyli, zastali już wszystko przygotowane i urządzone. Prócz Najd. Cesarzewicza i otoczenia jego przybyli na polowanie wybit-

niejsze osobistości z miasta Kovilu. Całe ich wygadanie i uzbrojenie było tak oryginalne i przedpotopowe, że „my — pisze Dostojny Autor — pragnielśmy najszybciej, ażeby Opatrzność przeszkodziła w przyjeździe do strzału dzielnym tym ludziom, gdyż w przeciwnym razie życie nasze mogłoby być bardzo zagrożonem. Szczególniej podobał mi się jeden z panów strzelców; niestety natychmiast opuścił miejsce zboru i pospieszył o pół godziny za weześnie na swe stanowisko; szlachetna chęć walki, pragnienie stanąć do boju z wilkiem, nie pozwalały mu pozostać w spokoju na miejscu; był on uzbrojony od stóp do głowy. Prócz rozmaitych nożów i sztyletów niósł odważnie i z godnością kablówkę starożytną, jaką niegdyś używano na polowaniach na kaczki“.

Wilków było w tej okolicy wiele, co łatwo było poznać po licznych ich śladach w gliniastej ziemi, ale polowanie nie wiele przedstawiało widowisk. Nieład i nieporządek, z jakim odbywały się przygotowania wskazywały jasno, że na nic się nie przyda żadna nagonka; a hałas, jaki robiono, kazał się domyślać, że wilki wyniosą się z objętego rewiru jeszcze przed strzałami.

Najd. Cesarzewicz i ks. Leopold stali na rogu lasu obok siebie. Przed nimi rozciągały się nieprzerknione gęstwiny, które mogły być wyborem schroniskiem dla wszelkiej zwierzyny. Za ledwie się ustawiono, zagrzmiął na linii strzał, pierwszy i ostatni w czasie całego polowania. Stano może z pół godziny na stanowisku bez ruchu, w gotowości do strzału, aż nagonka z głośnym krzykiem i przekleństwami pojawiła się na kilka kroków przed myśliwymi, minęła ich i na nie nie zważając, przeszła do drugiego rewiru, gdzie już nikogo nie było. Ciekawie posuwali się ci ludzie naprzód — troskliwie wymijając krzaki i ciemne miejsca, w których mogła być jakaś zwierzyna — gromadzili się oni po kilkanaście osób razem dla wygody i bezpieczeństwa, zmęczeni, spokojnie roz-

GOSPODARSTWO I HANDEL

1887. * * Targ zbożowy.* Dnia 8 marca

Lwów, pszenica 8.— do 8-80, żyto 5-90 do 6-20, jęczmień 5.— do 7.—, owies 5.— do 5-70, groch 5-75 do 9.—, wyka 5.— do 5-60, rzepak 9.— do —, lnianka — do —, konieczyna czerwona 35.— do 48.—, konieczyna biała 40.— do 60.—, konieczyna szwedzka 35.— do 60.—

Tarnopol, pszenica 7-90 do 8-65, żyto 5-85, do 6-15, jęczmień browarny 5.— do 7.—, owies 5.— do 5-50, groch 5-50 do 8-50, wyka 5.—, rzepak n. 9.— do —, lnianka — do —, konieczyna czerwona 32.— do 48.—, konieczyna biała 40.— do 48.—, konieczyna szwedzka — do —.

Podwoleczyska, pszenica 7-80 do 8-55, żyto 5-75 do 6-10, jęczmień 4-90 do 7.—, owies 5.— do 5-50, groch 5-50 do 8-25, wyka 5.— do 5-70, rzepak n. 9.— do 9.—, lnianka — do —, konieczyna czerwona 30.— do 46.—, konieczyna biała 37.— do 50.—, konieczyna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 8.— do 9-25, żyto 6.— do 6-40, jęczmień 5-50 do 7-30, owies 5.— do 5-85, groch 6.— do 9-50, wyka 5-50 do 6.—, rzepak n. 9.— do —, lnianka — do —, konieczyna czerwona 35.— do 48.—, konieczyna biała 40.— do 55.—, konieczyna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo neto bez worka. Chmiel od 5.— do 30.— zł. za 56 kilo loco Lwów nominalnie.

Okowita gotowa za 10.000 liter pro. loco Lwów 24-50 do 25-50 zł.

Uspობienie spokojne.

*) Przewidywan.

* Kolej lokalna Biała Wadowice.

Polityczne obejście częściowej trasy kolejowej Kęty - Wadowice, w połączeniu z pertraktacjami o wykupno gruntów pod kolej, rozpoczyna się dzisiaj, dnia 8 b. m. Sprawę wykupna gruntów poruczonej adwokatowi w Krakowie dr. S. Grudzińskiemu.

Wiedeń, 8go marca. (*Telegram Gazety Lwowskiej*). Na wczorajszy targ była rzeźnego przypędzone 2733 sztuk opasowych i 827 sztuk chudych, ogółem 3560 sztuk była, pomiędzy temi z Galicyi przypędzone 318 sztuk opasowych i 98 chudych, z Bukowiny 154 sztuk opasowych i 8 sztuk chudych wołów. Ogółem przypędzone o 919 sztuk więcej niż zeszłego tygodnia. Z Galicyi przypędzone 241 sztuk więcej. Przebieg targu był niezwykle oziębiający, jak przeszłego tygodnia. Ceny spadły przy towarze przednim o 1 złr. przy innych o 2 złr. Nie sprzedano 305 sztuk. Płacono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 46 do 51złr., towar przedni po 52 do 54 złr., wyjątkowo 57 do 59 złr., z innych krajów po 50 do 55 złr., towar przedni po 56 do 58 złr., wyjątkowo po 59 do 62 złr., za cetrnar metryczny towaru zabitego. Chude po 92 do 111 zł. za sztukę.

OSTATNIA POCZTA

W zamku królewskim w Budzie odbył się przedwczoraj obiad dworski na 27 nakryć. Po prawej stronie Monarchy zajął miejsce Najd. Cesarzewicz, po lewej kardynał Haynald. Przeważną część zaproszonych stanowili biskupi i dygnitarze węgierscy. Po obiedzie Najd. Pan rozmawiał łąskawie z wieloma osobami.

Najd. Cesarzewicz Rudolf powróci dzisiaj z Pesztu do Wiednia, zkad uda się na kilkudniowy pobyt do Abbazy dla odwiedzenia Najd. swej Małżonki.

Dzisiaj odbędzie się formalne zamknięcie nadzwyczajnej sesji delegacyjnej, a już jutro zbierze się austriacka Izba deputowanych dla kontynuowania przerwanych dnia 27 lutego prac przewodawczych.

Dzienniki wiedeńskie donoszą, iż zgodnie z ogłoszonym już przez nas rozporządzeniem Ministerstwa sprawiedliwości, także Ministerstwo rolnictwa wydało do podwładnych sobie urzędów okólnik, w którym wzywa je aby wszystkimi legalnymi sposobami starały się paraliżować działalność tych spekulantów, którzy rozwijają swą akcyę w kierunku rozkawałkowania gruntów włościańskich.

W tych dniach spodziewani są w Wiedniu delegaci rumuńscy, dla podjęcia rokowań w sprawie odnowienia austro-rumuńskiego traktatu handlowego.

Do wiedeńskiej *Montagsrevue* piszą z Pesztu: Zdaniem tutejszych kompetentnych sfer wchodzi obecnie kwestya, czy będzie wojna, czy pokój, w stadium decydujące. Jeżeli teraz zaniechana zostanie okupacja Bułgarii przez Rossyę, któraby prawie bez wątpienia pociągnęła za sobą wojnę, to można uważać pokój na Wschodzie za zapewniony. Jeżeli nie przyjdzie do okupacji Bułgarii przez Rossyę, to istnieje nadzieja, że za pomocą pewnych ustępstw, dających się pogodzić z interesami tej Monarchii, osiągnięcie porozumienia będzie możliwe.

Do *Fremdenblattu* telegrafują z Berlina: W tutejszych dobrze poinformowanych kołach zapturują się bardzo poważnie na ostatnie oświadczenie organu rządu rosyjskiego, które zawiera ukrytą aprobatę rokoshu bułgarskiego. Obawiają się nowych niespodzianek i sądzą, iż przyjdzie do scysy pomiędzy Rossyą i regencyą z powodu stracenia rokoshan, która to scysa może doprowadzić do poważnych następstw.

Z Paryża donoszą do *Köln. Zeitung*: Sprawa cel zbożowych wywołuje w ministerstwie nieporozumienia, które doprowadzić mogą do częściowego przesilenia. Minister rolnictwa, Develle, który żądał, ażeby gabinet zsolidaryzował się z interesami rolnictwa, nie przybył na ostatnie posiedzenie ministeryalne, i oświadczył, że ustąpi. Pomimo, że na razie zdłozano go skłonić do zajęcia stanowiska wyczekującego, porozumienie jednak nie jest zapewnione.

Wobec nieustannych wycieczek radykałów przeciw pojedynczym członkom gabinetu i wobec faktu, że w wielu departamentach zwyciężyli republikanie, zyskuje w kołach członków prawicy coraz więcej zwolenników myśl utworzenia umiarkowanego stronnictwa republikańskiego. Pan Freycinet, jak zapewniają, oddala się coraz widoczniej od stronnictw skrajnych, a zbliża do oportunistów, i zachęca tych członków prawicy, którzy chcą na gruncie konstytucyjnym współdziałać, ażeby ile możności utworzyli jak najprędzej stronnictwo umiarkowane.

Rozprawa przeciw wydawcy *Revanche*, Peyramontowi, przed sądem przysięgłych, naznaczona została na 12 b. m.

Autorité zapewnia, że Flourens złożył wizytę generałowi Boulangerowi, i że pomiędzy ministrami nastąpiło pojednanie.

Dekret prezydenta republiki zatwierdza budżet miasta Paryża, który na rok bieżący wynosi ogółem 303,497,550 franków, a mianowicie: budżet zwyczajny 257,692,800 fr. i kredyt nzupełniający 110,000 franków. Budżet nadzwyczajny pokryty będzie nową pożyczką, której pierwsza rata wynosi 40 milionów. Fundusze tego budżetu przeznaczone są wyłącznie na budowlę.

Spustoszenia zrządzone trzęsieniem ziemi we Włoszech, przedstawiają według zebranych dotychczas relacyj urzędowych, następujący obraz: Katastrofa obejmuje przestrzeń przeszło 100 kilon. długości a 30 kilon. szerokości; dotkniętych nią jest gmin 30. W miejscowościach tych prawie wszystkie domy są albo zawalone, albo mocno zrujnowane. Liczba zabitych ludzi przynosi 700 ofiar, dotąd sprawdzonych. Ranionych jest przeszło 500 osób, z tych jedna trzecia część odniosła rany śmiertelne. Ludność, pozbawiona mieszkań, przeniesioną została przeważnie pod namioty.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 8 marca. (*Tel. pryw.*) Na wczorajszy obiad u Najd. Arcyksięcia Albrechta otrzymał zaproszenie bawiący tu obecnie prezydent rządu krajowego na Bukowinie, baron Pino.

Wiedeń, 8 marca. (*Tel. pryw.*) Minister spraw wewnętrznych przedniósł starostę, Antoniego Jaegermanna, z Tłumacza do Stanisławowa i zamianował sekretarza Namiestnictwa: Augusta hr. Dzieduszyckiego, kierownika Starostwa w Gródku, i Edmunda Romera c. k. starostami, pierwszego dla Mościsk, drugiego dla Brzeska; dalej komisarzy powiatowych: Karola Fettera i Adama Krechowickiego sekretarzami Namiestnictwa.

Wiedeń, 9 marca. (*Tel. pryw.*) Nadzwyczajny profesor przy szkole politechnicznej we Lwowie, August

Witkowski, został mianowany zwyczajnym profesorem fizyki tejże szkoły.

Łańcut, 8 marca. (*Tel. pryw.*) O drugiej w nocy lody ruszyły, kra ustąpiła, niebezpieczeństwo minęło. Most nieuszkodzony.

Wiedeń, 8 marca. Wszyscy urzędnicy Ministerstwa spraw wewnętrznych, z okazji, iż dnia 7go b. m. minęło lat 20, jak Prezes gabinetu, hrabia Taaffe, został po raz pierwszy Ministrem spraw wewnętrznych, wręczyli mu artystycznie wykonane, wspaniale oprawione i przez wszystkich funkcyonujących obecnie urzędników Ministerstwa spraw wewnętrznych podpisany adres. Prezes gabinetu, hrabia Taaffe, odpowiadając na przemówienie szefa sekcji, Matzingera, podziękował najserdeczniej za owacy, podnosząc z uznaniem cnoty austriackiego stanu urzędniczego.

Wiedeń, 8 marca. *Fremdenblatt*, omawiając wczorajszą manifestacyę urzędników Ministerstwa spraw wewnętrznych dla uczczenia hr. Taaffego, pisze, iż każdy znać musi bezprzykładną w nowoczesnej Austrii polityczną siłę żywotną dzisiejszego Prezesa gabinetu. Podstawą tej siły jest praktyczne pojmowanie polityki z uwzględnieniem austriackich stosunków i niezaprzeczone przyznania patrioty austriackiego. Hr. Taaffe nie chce uchodzić ani za liberalnego, ani konserwatywnego, ani niemieckiego, ani też słowiańskiego męża stanu, lecz chce być tylko szefem bezstronnej administracyi, politykiem austriackim, który pragnie system konstytucyjny zastosować do natury austriackiego organizmu państwowego. Od czasu objęcia rządów przez hr. Taaffego, osiągnął aparat konstytucyjny niebywałą przetęmię trwałość, a to skutkiem wytworzenia niezawodnej większości. System hr. Taaffego ma dziś jeszcze wiele przed sobą, ale niewątpliwie wzniesie się do zupełnego rozwoju, ponieważ nikt zaprzeczyć nie może hr. Taaffemu mądrego politycznego umiarkowania nawet w obec przeciwników, ani też silnej woli, która musi zawsze zapewnić powadze władzy państwowej należne poszanowanie.

Extrablatt podnosi wysoko niewruszoną miłość ojczyzny hr. Taaffego, wysokie zalety jego charakteru, i szlachetność uczuć, które to przymioty wynoszą go wysoko ponad arenę walk stronnicych, i którym nawet jego przeciwnicy polityczni nie odmawiali nigdy czci nieklamanej.

Wiedeń, 8 marca. *Wiener Ztg.* ogłasza dzisiaj ustawę w sprawie kredytu na potrzeby obrony krajowej i pospolitego ruszenia.

Wiedeń, 8 marca. (*Tel. pryw.*) Od 1 września rozpocznie swe funkcyę sąd obwodowy i delegowany sąd powiatowy w Sanoku.

Wiedeń, 8 marca. (*Tel. pryw.*) Wczoraj zmarł tutaj, po długiej ciężkiej chorobie, radca dworu, dr. Artl.

Berlin, 8 marca. Cesarz Wilhelm przyjmując przedwczoraj prezydium parlamentu niemieckiego, uczynił uwagę, iż z bolem serca zdecydował się na rozwiązanie przeszłego parlamentu, został jednak do takiego kroku zniewolony postawą większości. Tem większą jest obecnie jego radość, iż w nowym parlamencie znajduje się znaczna większość, która przyjmie niezawodnie przedłożenie wojskowe. Zwracając przemówienie do stosunków Niemiec z Papieżem, wskazał monarcha na pokojowe intencje panującego Ojca św. i wyraził nadzieję, że zakłęcia kościelno-polityczne zostaną wkrótce uregulowane pokojowo w zupełności.

Moskwa, 8 marca. *Mosk. Wied.* omawiając stracenie rokoshan w Ruszczuku, sławia ich wysoko, zapew-

niając, iż czynią to nie z osobistych pobudek. Dziennik ten stawia dalej rokoshan jako wzór wykonania obowiązków, obrony prawdy i mężkiego protestu przeciw nieszczęśliwemu położeniu ich ojczyzny i przeciw gnębicielom i zdrajcom jej. Honorowa śmierć ich wywoła wypadki, które wstrząsną dziejami. Dalej wyrażają *Mosk. Wiedomosti* swe oburzenie, iż mord ten mógł być popełnionym w oczach cywilizowanej Europy, i jeżeli nie z bezpośrednio otwartem, to zawsze z tajemnem jej przyzwoleniem. W końcu mówi ten dziennik: Nie zapomnimy nigdy, iż ludzie ci padli ofiarą swego poświęcenia dla Rossyi, i jako świadkowie tych ścisłych węzłów, które łączą ich ojczyznę z Rossyą.

Petersburg, 8 marca. (*Tel. pr.*) Dzienniki tutejsze donoszą, iż z inicjatywy gubernatora gen. Hurki nastąpi reorganizacja sądów pokoju w Królestwie Polskiem.

Sofia, 8 marca. (*Tel. nasz. spec. koresp.*) Dzięki energii straży ogniowej i pełnej poświęcenia pomocy ludności, udało się zlokalizować pożar tutejszego ratusza. Znajdujące się w ratuszu archiwa uratowano częściowo.

O podłożenie ognia podejrzewają jednego z dymisyonowanych urzędników miejskich, który, wraz z swym domniemanym spółnikiem, w służbie dotąd będącym sługą miejskim, został uwięziony.

Paryż, 8 marca. Według doniesienia Agencyi Havasa z Giurgewa, stracono przedwczoraj w Ruszczuku ogółem 13 osób. Pomiędzy temi było 2 majorów, 2 kapitanów, 2 podporuczników, 2 cywilnych. W Sofii uwięziono 24, w Burgas 8 osób. O dalszych aresztowaniach donoszą z Filipopola, gdzie wielu oficerów pozbawiono rangi. W Sofii ma panować panika skutkiem tego, iż tamtejsze wojsko rozbrojono z powodu podejrzane zachowania się. Z uwięzionymi miano obchodzić się bardzo źle.

Berlin, 8 marca. Lesseps został zaproszonym na środę do cesarzowej; również zaproszonym jest na piątkową uroczystość dworską. U ambasadora francuskiego Herbetta odbędzie się z końcem tygodnia obiad i recepcya, naczese Lessepsa. Spodziewają się, że uczony francuski przyjmie zaproszenie na posiedzenie Towarzystwa uemiejętności etnograficznych.

Sofia, 8 marca. Według dzisiejszych doniesień, panuje we wszystkich miastach bułgarskich spokój.

Bukareszt, 8 marca. Według doniesienia „Agencyi Hawasa“ z Ruszczuku, zarządono tam wielkie wszechstronne środki ostrożności z obawy ponownego wybuchu rokoshu. W Turtukai uwięziono wiele osób.

Bukareszt, 8 marca. (*Tel. pryw.*) Przybył tu Bendreew z sześcioma innymi zbiegłymi oficerami.

Paryż, 8 marca. (*Tel. pryw.*) Tutejsze dzienniki sławia w tonie pełnym szowinizmu politykę rosyjską.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowicki

Przedpłata na *Gazety Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 złr. **poczta 16 złr.**; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 złr., **poczta 8 złr.**; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 złr., **poczta 4 złr.**, miesięcznie (od 1go do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 złr., **poczta 1 złr. 35 ct.**

- L. 1198. (1565 1—3)
W sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. gal. zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw spadkobiercom sp. Zofii Płanetowej pto 98 zł. odbędzie się dnia 15 kwietnia 1887 o godzinie 10 zrana w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności lwh. 94 gminy Radwan położonej.
Realność sprzedaną zostanie najwyżej ofiarującemu za jakąkolwiek bądź cenę.
Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Dąbrowa, dnia 8 lutego 1887.
- L. 7643. (1243 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Pilźnie, rozpisuje ponowną licytację realności l. 51 w Zdzarach, s. p. Tomasza Nosala własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, o 23 rat pożyczki po 6 zł., która się na dniu 18 kwietnia 1887 o godzinie 9 rano w tutejszym gmachu sądowym poniżej ceny szacunkowej lecz nie niżej 50 zł. odbędzie.
Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków, zastawnicze opisanie i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w registraturze sądowej.
Dla wierzycieli niewiadomych i hipotecznych, ustanowiono kuratorem Tytusa Bujnowskiego, notaryusza tutejszego.
C. k. sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 21 stycznia 1887.
- L. 7855. (1156 1—3)
W dniach 19 kwietnia, 20 maja i 24 czerwca 1887 o 10 godzinie rano przymusowo sprzedaną będzie realność pod Nk. 116 w Brzuzi stadnickiej położona, a właściwie 3 morgi gruntu do realności pod N. 116 przypierające, Michała Mączki własna, tudzież realności pod l. k. 1 tamże położona, Michała Wawraszka własna, na zaspokojenie pretensyj Towarzystwa zaliczkowego w Łańcucie pto 280 zł. w. a.
Cena szacunkowa realności pod N. 116 wynosi 200 zł. w. a.
Wadyum 20 zł.
Cena szacunkowa zaś realności pod l. k. 1 429 zł. 14 ct.
Wadyum 43 zł.
Akt oszacowania, wpis hipoteczny i warunki licytacyjne, można przeglądać w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 25 października 1886.
- L. 6067. (1457 1—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyj c. k. uprz. gal. akcyj. banku hipotecznego we Lwowie przeciw Inocentemu i Stanisławowi Hellebrandom o zapłatzenie 2 rat pożyczkowych po 106 zł. 50 ct. w. a. z pn. odbędzie się dnia 21go kwietnia 1887, dnia 20 maja 1887 i dnia 16 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja realności pod l. k. 332 i 333²/₄ we Lwowie położonej, jedno ciało hipoteczne stanowiącej, wyk. hip. l. 296 księgi gruntowej, dla gminy miasta Lwowa Dz. II. objętej, Inocentego Hellebranda i Stanisława Hellebranda własnej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 6.000 złr. w. a., lub przynajmniej za tę cenę sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 600 zł. w. a. złożoną być ma, wykaz wartości tej realności, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno; nareszcie, że dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem adw. dra Dziubińskiego, z substytucją adw. dra Blizińskiego.
Ewentualny termin do ułożenia ułatwiających warunków wyznaczony na dzień 17 czerwca 1887 o 10 godzinie przed południem w biurze Nr. 9 tego sądu krajowego.
Lwów, dnia 19 lutego 1887.
- L. 179. (1660 1—3)
Zabnieński c. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Fisza Grossbarta w kwocie 150 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 14 marca, 14 kwietnia i 12 maja 1887, każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności Nk. 9 w Otfinowie położonej, a lwh. 221 gm. kat. Otfinów objętej, do Kazimierza Anioła należącej.
Cena wywołania 2000 zł.
Wadyum 200 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Zabno, dnia 26 stycznia 1887.
- L. 4287 (1666 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Limanowie zawiadamia, że celem zaspokojenia sumy 190 zł. z pn. Kasy zaliczkowej w Nowym Sączu własnej, odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności dłużnika Józefa Antkiewicza własnej, wy-
- kazem hipotecznym gminy Męcina l. 99 objętej w dniu 17 marca i 14 kwietnia 1887 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Wadyum wynosi 41 zł.
Cena wywołania 413 zł. 87 ct. a. w.
Realność ta na powyższych dwóch terminach sprzedaną będzie nie niżej ceny wywołania.
Termin do ułożenia lżejszych warunków wyznaczony na dzień 14 kwietnia 1887 o godz. 3 po południu.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli tej realności, ustanowiony adw. dr. Bogdani w Limanowie.
Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w tut. sądzie registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Limanowa, dnia 20 grudnia 1886.
- L. 6196 (1678 1—3)
W celu ponownego obsadzenia opróżnionej hurtownej sprzedaży tytoniu połączonej z drobną sprzedażą znaczków stemplowych i blankietów wekslowych w Kozowej w powiecie Brzeżańskim, rozpisuje się konkurencyjną rozprawę za pomocą pisemnych ofert na dzień 29 marca 87.
Obrót tej hurtownej sprzedaży tytoniu wynosił za czas od 1 stycznia 1886 do 31 grudnia 1886 w tytoniu . 25136 zł. 88 ct. w znaczkach stemplowych 3895 zł. — ct. Razem 29021 zł. 88 ct.
Pisemne oferty zaopatrzone w wadyum w kwocie 100 złr. mają być wniesione do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu najpóźniej do 29 marca 1887 do 2 godziny po południu.
Blizsze warunki konkurencji przejrzeć mogą w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu.
C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.
Tarnopol, dnia 3 marca 1887.
- L. 12092. (1643 1—3)
W dniach 31 marca, 5 maja i 6 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia przynależnych kosztów sporu Józefowi Majerowi w kwocie 31 zł. 44 ct., publiczna licytacja pretensyj w kwocie 188 zł. 90 ct. w stanie biernym realności Nr. 66 w Kozach położonej, w. h. l. 66, poz. 1 on gminy katastr. Kozy objętej, na rzecz Maryanny Dryjakowej zaintabulowanej.
Cenę wywołania stanowi kwota 188 zł. 90 ct.
Wadyum wynosi 20 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tutejszym sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Łazarski.
Biała, dnia 14 stycznia 1887.
- L. 8416. (1634 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Bieczu, podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 24 marca, 26 kwietnia i 24 maja 1887 odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 24/176 w Rozembarku, ciała hipotecznego nie stanowiącej, Józefa Łątki vel Łackiego własnej.
Cenę wywołania wynosi kwota 1020 zł. Wadyum 102 złr.
Resztę warunków w sądzie przejrzana być może a przed licytacją zostanie odczytana.
Biecz, 31 grudnia 1886.
- L. 6123. (1632 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Bieczu podaje do publicznej wiadomości, iż w dniach 29 marca, 26 kwietnia i 24 maja 1887, odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie egzekucyjna sprzedaż realności pod l. w. h. 62 w Rzepienniku biskupim, Józefa Słowika własnej.
Cena wywołania wynosi kwotę 1240 zł. Wadyum 124 zł. w. a.
Resztę warunków w sądzie przejrzana być może, a przed licytacją zostanie odczytana.
Biecz, 31 grudnia 1886.
- L. 7213. (1605 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłużnej 47 zł. 88 ct. a. w. egzekucyjną sprzedaż realności l. w. h. 367 gm. kat. Wola Batorska objętej a Kazimierza Kołodzieja własności stanowiącej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Bochni, w trzech terminach licytacyjnych:
dnia 1 kwietnia,
dnia 2 maja i
dnia 3 czerwca 1887,
każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cena wywołania realności tej wynosi 160 zł.
Wadyum zaś 16 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.
Niepołomice, dnia 21 stycznia 1887.
- L. 20186. (1431 1—3)
C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności galicyjskiego akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie w zaległych ratach pożyczki hipotecznej w kwotach 164 zł. 58 ct. w. a., 1134 zł., 11 zł. 34 ct., 1134 zł., 11 zł. 34 ct. w. a. z należnościami dodatkowymi, dozwolona została sprzedaż egzekucyjna realności l. 127 na Zabłociu w Tarnowie położonej, do dłużnika Ignacego Chylewskiego należącej.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w trzech terminach, a mianowicie: w dniu 1 kwietnia 1887, w dniu 6 maja 1887 i w dniu 3 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 51.575 zł. w. a. poniżej której w terminach powyższych realność sprzedaną nie będzie.
Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 5157 zł. a. w.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.
Na wypadek, jeżeli przy naznaczonych terminach licytacyjnych nikt przynajmniej ceny szacunkowej nie zafiaruje, wyznacza się termin na 3 czerwca 1887 o godzinie 4 po południu, na który wierzyciele hipoteczni stawić się winni celem ułożenia lżejszych warunków, według których następnie sprzedaż licytacyjną w czwartym terminie rozpisaną zostanie.
W Tarnowie, dnia 3 lutego 1887.
- L. 10.532. (1389 1—3)
Na prośbę c. k. uprzyw. gal. zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, rozpisuje się celem zaspokojenia ośm rat pożyczkowych po 13 zł. a. w. z 10 proc. odsetkami zwłoki kapitału resztującego 168 zł. 92 ct. z pn. przymusową sprzedaż realności pod Nr. 51 w Chodowicach, wedle ks. gr. tejże gminy wyk. hip. 58, dłużnika Ilka Onyszków własnej, w trzech terminach, a to dnia 14 kwietnia 1887, 12 maja 1887 i 23 czerwca 1887 każdym razem o godzinie 10 rano z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność za cenę szacunkową lub wyżej tejże, na ostatnim także niżej takowej sprzedaną zostanie.
Cena wywołania 400 zł. a. w.
Wadyum 40 zł. a. w.
Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. sąd powiatowy.
Stryj, 19 września 1886.
- L. 16131. (1408 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 96 zł. a. w. z pn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Bochni, w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż połowy posiadłości lwh. 213 gm. kat. Rzezawa i całej posiadłości lwh. 130 gm. kat. Ostrów Borek objętych, dłużnika Jana Jagły własnych, w trzech terminach, mianowicie: dnia 14 kwietnia, 23 maja i 23 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10tej przed południem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Serafiński w Bochni.
Wadyum wynosi dla pierwszej realności 12 zł., dla drugiej 20 zł. a. w.
Bochnia, dnia 20 grudnia 1886.
- L. 588. (1407 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 50 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Bochni w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 75 gminy kat. Majkowie objętej, dłużnika Jędrzeja Kwietnia własnej, w trzech terminach, mianowicie: dnia 14 kwietnia, 19 maja i 23 czerwca 1887 o 10 godz. rano.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych, przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Serafiński w Bochni.
Wadyum wynosi 233 zł.
Bochnia, dnia 16 stycznia 1887.
- L. 9798. (1606 1—3)
W tutejszym sądzie odbędzie się dnia 14 kwietnia 1887 o 9 godz. przed południem nawet niżej ceny szacunkowej licytacja nietabularnej realności pod l. 49 w Meryszczowie, Iwana Makara własnej, na rzecz Bronisława Strzeleckiego pto 35 złr. z pn.
Cena wywołania 68 zł.
Wadyum 6 zł. 80 ct.
Resztę warunków, akt opisanie i oszacowania wolno przejrzeć w tutejszosądowej registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego.
Przemysły, 3 stycznia 1887.
- L. 1622. (1469 1—3)
W sprawie egzekucyjnej Katarzyny Warchoła contra Maciejowi Warchoła pto 120 zł. odbędzie się w dniach 15 kwietnia 1887, 20 maja 1887 i 24 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności Nwh 41 gminy Odmet objętej.
Cena wywołania wynosi 85 zł. 20 ct. Wadyum 8 zł. 50 ct.
Blizsze warunki do przejrzania w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany Józef Margosiak.
C. k. sąd powiatowy.
Dąbrowa, dnia 21 lutego 1887.
- L. 14811. (1571 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Sniatynie ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyj towarzystwa zaliczkowego w Sniatynie zastąpionego przez dyrektora Tytusa Niemczanowskiego w kwocie 240 zł. a. w. odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż $\frac{2}{3}$ z $\frac{1}{3}$ części pod l. k. 47 st. względnie $\frac{2}{3}$ części realności pod lk. 352 $\frac{2}{3}$ now. w Sniatynie wedle dom. IV. pag. 152 n. haer. 13 dłużników Izraela i Seliga Grifflów własnych.
Cena wywołania 905 zł. 98 ct.
Wadyum 90 zł. 60 ct.
Licytacja ta odbędzie się w trzech terminach dnia 1 kwietnia, 2 maja i 7 czerwca 1887 zawsze o godzinie 10 rano z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim terminie nawet i niżej takowej, jednak nie niżej sumy równej pretensjom, którym pierwszeństwo przysługuje i pretensjom na takowej zabezpieczonym sprzedaną będzie.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. registraturze.
O czym się strony i niewiadomych wierzycieli zawiadamia przez kuratora adw. dra Dawidowicza w Sniatynie.
Sniatyn, 3 stycznia 1887.
- L. 16132. (1409 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 50 zł. a. w. z pn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Bochni w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż realności lwh. 12 i połowy lwh. 45 w Kolanowie objętych, Jędrzeja Olszowskiego własnych i lwh. 160 gm. kat. Chełm objętej, Franciszka Solarczyka własnej.
Sprzedaż ta odbędzie się w trzech terminach, t. j. dnia 14 kwietnia, 23 maja i 23 czerwca 1887 każdym razem o 10 godzinie rano.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiono adw. dra Serafińskiego w Bochni.
Wadyum wynosi co do realności pod nr. 12 w Kolanowie 132 zł., co do połowy realności l. 45 20 zł., co do realności pod nr. 160 w Chełmie 125 zł.
Bochnia, 23 grudnia 1886.
- L. 10987. (1503 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej pretensyj galicyj. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 100 zł. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności Iwana i Maryi Grochow pod lk. 39 w Haliczu i Siółku położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, w drodze publicznej licytacji dnia 14 kwietnia, 20 maja i 20 czerwca 1887 każdym razem o godzinie 10 rano z tem, że na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania 200 zł. lub wyżej, na trzecim zaś także niżej takowej, jednak nie niżej jak za 185 zł. najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.
Wadyum wynosi 20 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanie przejrzeć można w tut. registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie Michała Borowskiego ck. notaryusza z Podhajec.
Podhajce, 9 października 1886.
- L. 12689. (1569 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Ropczycach w sprawie egzekucyjnej zakładu kredytowego włośc. w likwidacji pko Janowi Jeziorowi pto 7 rat po 5 zł. 88 ct. z pn. przedsięweźmie dnia 18 kwietnia, 23 maja, 27 czerwca 1887 o godzinie 10 rano w budynku sądowym licytacyjną sprzedaż realności l. k. 31 subr. 47 w Ociece położonej, dłużnika własnej.
Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół zajęcia można przejrzeć w registraturze.
Ropczyce, 23 grudnia 1886.

Konkurs.

L. 1746 [1627 1-3] Odnośnie do konkursu w nrze 53 „Gazety Lwowskiej” ogłoszonego, oznajmiam się że konkurs na posadę prowadzącego księgę gruntową przy sądzie obwodowym w Złoczowie z dniem 20 marca 1887 upływa. Lwów, 4 marca 1887.

L. 276 K o n k u r s. [1580 2-3] na posady nauczycielskie w okręgu szkolnym Jarosławskim stale obsadzić się mające: I. w powiecie Jarosławskim:

- a) na posadę starszego nauczyciela w 2 klasowej szkole w Cieplicach z roczną płacą 450 złr. i wolnym pomieszkaniem
b) na posadę młodszego nauczyciela w 2 klasowej szkole w Cieplicach z roczną płacą 240 złr.
c) przy 2 klas. szkole w Majdanie z płacą 240 złr.
d) przy 2 klas. szkole w Skołoszowie z płacą 200 złr.
e) przy 2 klas. szkole w Sośnicy z płacą 300 złr.
f) przy 2 klas. szkole w Wiązownicy z płacą 200 złr.
g) przy 2 klas. szkole w Wietlinie z płacą 200 złr.
pod b., d., f., z wolnym pomieszkaniem;

h) przy szkołach etatowych 1 klasowych w Woli pełkńskiej i w Zamiechowie z roczną płacą 300 złr. i wolnym pomieszkaniem
i) przy szkołach filialnych 1 klas w Kiszielowie, Nielipkowicach i Woli buchowskiej z roczną płacą 250 złr. i woln. pom.
II. w powiecie Cieszanowskim: a) na posadę młodszego nauczyciela w 4 klas. szkole w Lubaczowie z roczną płacą 270 złr. i młodszego nauczyciela w Oleszykach starych z roczną płacą 200 złr.
b) przy szkołach etatowych 1 klas w Brusnie starem, Dachnowie, Dzikowie nowym, Horyńcu, Lipowcu, Lisiejamach, Lublińcu starym, Opacu, Załużu i Żukawie, z roczną płacą 300 złr. i woln. pomieszkaniem;
c) przy szkołach filialnych 1 klas w Bihalach, Dąbrowie, Freyfeldzie, Łowczy, Meszchanicy i Podemszczyźnie, z roczną płacą 250 złr. i wolnym pomieszkaniem

Ubiegający się o te posady kandydaci i kandydatki, mają udokumentowane, z wykazem służby, według przepisanej formularza zestawionym, przedłożyć najdalej do 30 kwietnia br. na ręce ek. Rady szkolnej okręgowej w Jarosławiu, za pośrednictwem swych władz przełożonych. Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. Jarosław, dnia 28 lutego 1887.

L. 67 [1622 2-3] Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela religii w c. k. gimnazjum w Wadowicach z płacą i dodatkami z płacą i dodatkami do pracy w myśl ustaw z 9 kwietnia 1870 i z 15 kwietnia 1873.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę, mają podania, zaop. w potrzebne dokumenta, wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy do Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 25 marca br. Z Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej. We Lwowie, 12 lutego 1887.

L. 694 [1630 2-3] W celu obsadzenia posady ek. zastępcy nadprokuratora państwa ewentualnie zastępcy Prokuratorii państwa przy jednej z Prokuratorii w okręgu sądu krajowego wyższego w Krakowie z rangą VIII. i płacą systemizowaną.

Ubiegający się winni wnieść swe podania w drodze prawem przepisanej do 25 marca 1887 świetnej nadprokuratorii państwa w Krakowie. Kraków, 5 marca 1887. C. k. Rada Dworu i Nadprokurator Państ.

Doniesienia prywatne.

Podziękowanie

Imci panny dr. Adolfowi Lukasowi.

Przejęta głębokiem uczuciem wdzięczności pospieszam złożyć Wnemu panu najserdeczniejszą dziękę za ojcowską troskliwość i staranność w pielęgnowaniu mej córki, Antoniny, w czasie jej ciężkiej choroby. Gdy córka moja, wskutek nieszczyśliwego wypadku doznała wielkiego uszkodzenia, zająłeś się Wpanie nią z umiętną troskliwością i cierpliwością, póki nie wyprowadziłeś jej z ciężkiej choroby, za co najszczerzą wdzięczność i uznanie moje wyrażam staropolskim wyrazem „Bóg zapłać!”

Z uszanowaniem Józefa Łozińskiego,

wdowa po ek. oficjale rachunkowym.

Ustawa

o pospolitem ruszeniu,

wysła już

nakładem Księgarni Polskiej

L. K. Bartoszewiczowej

we Lwowie, 1171 9-15

cena 40 et., z przesyłką pocztową 45 et.



WIELKIE MAGAZYN Y MODNYCH TOWARÓW

Printemps

Wspaniałe album ilustrowane, zawierające 587 rycin niewydaných dotąd Sukien damskich, gotowych ubiorów, materii na ubiory dla Pań, dzieci i mężczyzn itd. itd., jak również, wymienienie po nazwisku materii jedwabnych, wełnianych, bawełnianych, płóciennych itd. itd.

Wyszło z druku

i wysła się bezpłatnie i franko na żądanie zafrankowane przesłane do

PP. JULES JALUZOT & Cie w Paryżu.

Również wysła się bezpłatnie próbki różnych materii, składających kolosalne zapasy magazynów PRINTEMPS. (Dokładnie oznaczyć w liście gatunek i cenę.)

Wysyłka bezpłatnie do całej monarchii Austro-Węgierskiej wszelkich sprawunków, mających najmniej 25 franków wartości, a z opłatą kosztów przesyłki i cła z podwyżką 15 pre. od wartości.

Dom expedycyjny w BRAUNAU.

ELIXIR COCA PA J. BAIN
WINO COCA PA J. BAIN
BAIN Bracia i FOURNIER

Materye wełniane modne
Jan Walach i Syn
Lwów, Rynek 1. 33, rok założenia 1841.

Zarząd gospodarski
folwarku SANOCZANY o. p. Nowe miasto, w Starostwie Przemyskim, ma do pozbycia 10 korecy koniecu czerwonemu gwarantując za nasienie czyste i pewne.

Maryoceliskie Krople żółdkowe.
Srodek znakomicie działający na wszelkiego rodzaju choroby żółtaka.
Karola Brady

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom.

Pastilles de TAMAR INDIEN GRILLON

Owoc przeczyszczający, orzeźwiający PRZELIWIW ZATWARDZENIU

i siabociom które mu towarzyszą jako to: KRWA WNICOM, ZÓŁCI, BRAKOWI APETYTU, DOLEGLIWOŚCIOM ŻOŁADKAI KISZEK i.t.d. Bardzo przyjemny do zażywania, nie zawiera w sobie żadnej cząstki drażniącej...

Paris, E. Grillon, 27, rue Rambuteau.

Jan Inhatowicz poleca

wysmienite Mydła do mycia twarzy, rąk i kąpieli, wyszczególnione 7 medalami zasługi i dwoma dyplomami uznania.

- 6999 24-0 Mydło do golenia brody najprzedniejsze 25
Mydło migdałowe, 10 ont., 20 i -25
Mydło kokosowe, białe do rąk 10 ct. i -20
Mydło palmowe, żółte 6, 12, 18 ct. i -24
Mydło grysikowe, wysmienite do twarzy i rąk -40
Mydło żółtkowe, wydelikaca, wygładza i znakomicie oczyszcza skórę -30
Mydło ziołowe, otrzymujące się przez zgęszczenie soku roślin aromatycznych, znakomicie wpływa na skórę, usuwa liszaje i wszelkie wypryski skórne -25
Mydło piżmowe, posiada bardzo przyjemny piżmowy zapach -30
Mydło pszczołowe, przyjemnej woni -30
Mydło różane, najprzedniejsze 40 ct. i -80
Mydło z igieł sosnowych, przyjemne w użyciu, skutecznie obroniana skórę od liszajów i wyrzutów -30
Mydło balsamiczne, oczyszcza skórę, nadaje białość, delikatność i zapobiega pękaniu i łuszczeniu się naskórka -30
Mydło fioletowe, przyjemnej woni -35
Mydło kosmetyczne, usuwa piegi, opalenia słoneczne, twarzy przywraca świeżość i białość -60
Mydło higieniczne, odznacza się o-lejkwatością, nadzwyczaj delikatne i specjalnie zastosowane do twarzy -50
Mydło ryżowe, używa się do wydelikacenia i wybielenia skóry na twarzy -60
Mydło glicerynowe, białe, łatwo pieniące, wybornie oczyszcza skórę i chroni od przyszczenia się -30
Mydło glicerynowe przezroczyste, zawiera 35% czystej gliceryny, znakomicie wpływa na naskórek 20, ct. i -25
Mydło glicerynowe płynne, oczyszcza skórę od przyszczy, liszajów, trądzików, faszka -40
Mydło piaskowe, do mycia rąk -25
Mydło pumeksowe, do mycia kołnierzyków i mankietów gutaperchowych -10
Mydło tymolowe znakomicie oczyszcza skórę od wszelkich wyrzutów -50
Mydło karbolowe, bardzo korzystnie myje ręce, twarz, a nawet całe ciało w czasie epidemii, celem ochronienia od zakażenia się -30
Mydło siarkowe, z wielkiem powodzeniem używa się do zniszczenia przyszczy i wszelkiego rodzaju wyrzutów na skórę -25
Mydło będzwinowe, bardzo korzystnie wpływa na skórę wybiela i wydelikaca -25
Mydło kamferowe, usmierza świądzenie i pieczenie skóry, usuwa wyrzuty i czerwonosć z twarzy i rąk -25
Mydło miodowe, do wydelikatnienia rąk, kawałek -10
Mydło mieszczańskie, znakomite -10
Mydło smołowe, zawiera 40% czystej smoły (dziegciu) usuwa przyszcze, liszaje, wszelkie wysypki skórne, poenienie nóg i łupież na głowie -30
Mydło smołowe glicerynowe, miękczy i oczyszcza skórę od liszajów trądzików, i t. p., kawałek -30

Gruntownie, szybko, bez przerwy zatrudnienia i pod najbliższą dyskretyją, leczą wedle jedyną wypróbowaną, w każdym kierunku nie szkodliwą metodę, wszelkie choroby syfilistyczne, tudzież skutki nadużywania młodości, ostabienia siły męzności, zakaźne i kataralne upływy, patologiczny ubytek regularności u kobiet i t. d.

specjalista chorób tajemniczych J. D. Kurpiel, przy ulicy Wawowej lic. 3 we Lwowie, ordynuje od 9 do 12 przed połudn. a od 2 do 5 po południu.

L. 176. (1551 3-3) Obwieszczenie.

Dnia 16go marca 1887 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w kancelaryi c. k. Zarządu zdrowego w Krynicy publiczna licytacja, za pomocą pisemnych ofert, cesem wydzierżawienia ubikacyi parterowych w hotelu „pod Koroną“ dla urzędzenia także restauracyi, wyłączenie dla użytku gości kuracyi hydropatycznej używających, na lat 3 t. j. od 1 Maja 1887 do 30 kwietnia 1890.

Do dzierżawy należy: 1 większa, 1 mniejsza sala, 1 pokoi kredensowy, 2 pokoiki mieszkalne, kuchnia, i spiżarnia i piwnica, później dodana będzie lodownia. Ważniejsze warunki dzierżawy są: a) umeblowanie i całe urządzenie tak co do zastawy stołowej jakoteż potrzeb kuchennych i spiżarnianych własnym kosztem dzierżawcy, b) płacenie połowy kosztów asekuracyi budynku, c) płacenie czynszu dzierżawnego w 3 ratach 1 lipca, 1 sierpnia i 1 września, d) złożenie połowy czynszu dzierżawnego jako kaucya, e) zastosowanie się w żywieniu gości, do wskazówek kierownika Zakładu hydropatycznego.

Cena wywoławania rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 350 złr. t. j. Trzyście pięćdziesiąt złr. wa. Pisemne, według prawnych wymogów sporządzone, opie zytowane w 10% wadyum zaopatrzone oferty, do których dołączyć należy świadectwa moralności, majątkowe i udziolenia, przyjmowane będą do powyższego terminu przez c. k. Zarząd zdrowy w Krynicy gdzie o bliższych warunkach dzierżawy dowiedzieć się można. C. k. Zarząd zdrowy. Krynica, dnia 24 lutego 1887.

L. 1242. (1513 2-3) Konkurs.

Na podstawie uchwały Rady miejskiej z dnia 24 lutego br., rozpisuje się niniejszem konkurs na systemizowaną posadę prowizorycznego praktykanta policyi miejskiej z adjuantum w rocznej kwocie 400 zł.

Mający chęć ubiegania się o tę posadę, winni podania swe zaopatrzyć w dowody, iż:

- 1. Nie przekroczyli 40 roku zycia,
2. Prowadzą życie moralne,
3. Władają językiem polskim i niemieckim w mowie i piśmie, a nadto:
4. Złożyć dowody odbytych studyów i
5. Dołączyć opis przebiegu swego życia.

Podania w powyższy sposób udokumentowane, wnieść należy do Magistratu miasta Tarnowa w nieprzekraczalnym terminie do 15 marca 1887. Tarnów, d 27 lutego 1887. Burmistrz.

L. 344. (1512 2-3) Ogłoszenie.

Wydział powiatowy rozpisuje niniejszem konkurs na otworzoną przy Wydziale powiatowym prowizoryczną posadę lustratora dróg i majątków gminnych z płacą roczną 800 zł.

Wymogi: nieprzekroczony wiek 40, studia techniczne, znajomość ustaw administracyjnych, znajomość języków krajowych, t. j.: polskiego, ruskiego i niemieckiego, dotychczasowe zajęcie i nieposzlakowane zycie.

Ubiegający się o tę posadę zechcą podania swe, własnoręcznie pisane wnieść na ręce Prezydium Wydziału pow. do dni 30. Kałusz, dnia 26 lutego 1887. Komornicki w. r.

Biuro wywiadowcze i ogłoszeń

J. Polińskiego

14-3 we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 5 poleca oficyalistów, nauczycieli i wszelką służbę.

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.
 Założony w roku 1848.

poleca:
Podstawki pod noże i widelce
 krystalowe sztuka po 10 ct., 15 ct., 20 ct., 25 ct., 30 ct. i 40 ct.
 porcelanowe i czerwone imitujące koral sztuka 20 centów.

WAŁECZKI ELASTYCZNE
 do OKIEN i DRZWI najpewniejszy i najtańszy środek ochrony się od przeciągów
kit do okien

poleca:

7078 21-0

Józef Hanke

skład farb i handel materiałów pod „Czarnym psem” Rynek 38 we własnym domu l. Telefonu 173.



NA WYPRAWY

od pojedynczej do najwykwintniejszej

Płótna, Weby, Szyrtingi, Perkale,
 Kretony, Dymki, Brylantyny, Stołowa
 Bieliznę, Serwety do herbaty, Ręczniki
 Chustki etc.

poleca

Skład c. k. uprzyw. FABRYKI
 Ed. Oberleithnera Synów
 we LWOWIE 1895
 plac Maryacki 8.

Obstalniki wykonują się w jak najkrótszym czasie. Cennik na
 żądanie franco.

Pierwsza węgiersko-galicyska kolej żelazna.

Obwieszczenie.

Przy odbytem na dniu 1 marca 1887, w przytomności c. k. notaryusza XV losowaniu cząstkowych obligacyj pierwszeństwa I emisji i IX losowaniu cząstkowych obligacyj pierwszeństwa II emisji Pierwszej węgiersko-galicyskiej kolei żelaznej, wylosowano następujące jedną seryą objęte numery, a mianowicie:

Z obligów pierwszeństwa I emisji numeru:

L. 1726/A. 89.187 — 89.382 włącznie, t. j. 196 sztuk. 1552 2—3

Z obligów pierwszeństwa II emisji numeru:

501 — 573 włącznie, t. j. 73 sztuk.

Imienna wartość tych wylosowanych obligów pierwszeństwa I emisji zostanie spłaconą, począwszy od dnia 1 września 1887, a obligów pierwszeństwa II emisji począwszy od 1 lipca 1887, za złożeniem oryginalnych obligów i wszystkich do nich należących po tym dniu płatnych kuponów.

Z dniem 1 września, a względnie 1 lipca 1887 r., ustaje wszelkie dalsze oprocentowanie wyżej wymienionych obligów I, a względnie II emisji, dla tego też wartość kuponów po tym dniu płatnych, któreby od obligów odcięte były, od kapitału spłacać się mającego potrąconą zostanie.

Następujące przy losowaniach w poprzednich latach wyciągnięte obligi pierwszeństwa do 31 grudnia 1886, jeszcze spłaconemi nie zostały, a mianowicie:

Obligaci pierwszeństwa I emisji:

Z XIV losowania dnia 1 marca 1885 23 sztuk.
 Nr. 89.091, 89.114, 89.115, 89.121, 89.122, 89.123, 89.124, 89.125,
 „ 89.126, 89.127, 89.128, 89.129, 89.130, 89.131, 89.132, 89.133,
 „ 89.146, 89.148, 89.149, 89.150, 89.151, 89.156, 89.157.

Obligaci pierwszeństwa II emisji:

Z VII losowania dnia 1 marca 1886 16 sztuk.
 Nr. 5502, 5503, 5504, 5505, 5520, 5543, 5544, 5546, 5547, 5548,
 „ 5549, 5550, 5551, 5552, 5556, 5557.
 Z VIII losowania dnia 1 marca 1886 23 sztuk.
 Nr. 2.555, 2.556, 2.588, 2.589, 2.593, 2.600, 2.601, 2.602, 2.603, 2.605,
 „ 2.606, 2.607, 2.608, 2.609, 2.610, 2.611, 2.612, 2.613, 2.914, 2.621,
 „ 2.622, 2.623, 2.624.

Wiedeń, dnia 1 marca 1887.

Rada zawiadowcza.

Masło niesolone, deserowe po 5 zł. kubenne doskonałe po 4 zł. 50 ct. rozsyła w paczkach 5 kilogr. z opakowaniem i franco.

Zarząd dóbr Nowosiół pod Stryjem.

L. 205. (1598 2-3)

KONKURS.

Wydział Rady powiatowy w Brzeżanach rozpisuje konkurs na posadę drogomistrza powiatowego do dróg gminnych z płacą roczną 600 (sześćset) zł. a. w. i ryczałtem na objazdy w kwocie 200 (dwieście) złr. a. w. płatnych w ratach miesięcznych z góry,

z obowiązkiem lustrowania czynności Zwierzchności gminnych i kas gminnych pożyczkowych.

Posada ta w pierwszym roku nadaną zostanie prowizorycznie, poczem nastąpi stabilizacya, jeżeli urzędnik wymaganiom służby odpowie.

Kandydaci winni wnieść podania, zaopatrzone dowodami uzdolnienia technicznego do budowy dróg i mostów, ewentualnie odbytej w tym względzie praktyki, najpóźniej do dnia 25 marca b. r. do Wydziału powiatowego w Brzeżanach.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Brzeżany, dnia 26 lutego 1887.

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego l. 12 dom Wernera.

(Zarządca Władysław J. Weber.)

Papier z fabryki par

VAN HOUTENA CZYSTE KAKAO

uznane jest ogólnie

956 8—30

jako najsmaczniejsze i najlepsze kakao

Pod względem swej wielkiej wydatności jest VAN HOUTENA CZYSTE KAKAO, jakkolwiek na oko droższe, jednak tańsze, niż inne podobne wyroby; a filiżanka VAN HOUTENA CZYSTEGO KAKAO nie kosztuje więcej, niż filiżanka herbaty lub kawy: ponieważ jednak jest napojem szczególnie pożywnym i łatwo strawnym, przeto rzeczywiście kosztuje znacznie mniej.

Do nabycia w **większych** aptekach, drogeriach, handlach łakoci, towarów kolonialnych i cukierniach, w puszkach blaszanych po 1/8, 1/4 i 1/2 kilo netto towaru.

Miejsca sprzedaży we Lwowie: BAZELBAN Karol, handel korzenny, ulica Halli ka l. 23. — Hübler Al. Jzy. droguista, ulica Karola Ludwika l. 13. (dawniej cukiernia Rotleidera. — F. W. KRÓLIKOWSKI, handel korzenny, plac Maryacki l. 7. — MARKIEWICZ Stanisław, handel korzenny, Rynek l. 42. NARODNA TORCHOWLA z wszystkimi filjami, ul. Ormiańska l. l. S. WOJCIECHOWSKI, handel korzenny, ulica Chorążczyzna l. 6

We Lwowie skład główny w magazynach P. K. MIKOLASCHA,
 i u wszystkich aptekarzy, fryzyerów
 i magazynach perfum.

VELOUTINE
 Puder
 ryżowy specjalnie
 PRZYGOTOWANY Z BIZMUTEM
 Przez CH^{les} FAY, Fabrykanta Perfum
 PARYŻ, 9, Ulica de la Paiz, 9, PARYŻ

Galicyski Bank kredytowy.

Czternaste zwyczajne

(1595 3—3)

Walne Zgromadzenie Akcyonaryuszów

Galicyskiego Banku kredytowego

odbędzie się na dniu 5 kwietnia 1887, o godz. 12-tej w południe, w własnym gmachu we Lwowie, przy ul. Jagiellońskiej l. 3.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie z czynności i przedłożenie rachunków za rok 1886.
2. Sprawozdanie Wydziału rewizyjnego.
3. Uchwała względem podziału czystego zysku.
4. Wybór dwóch członków Rady zawiadowczej (§ 14 statutu.)
5. Wybór Wydziału rewizyjnego na rok 1887.

Panowie P. T. Akcyonaryusze, mający zamiar wziąć udział w tem Zgromadzeniu, zechcą stosownie do §§ 34 i 36 statutu Banku swoje akcje wraz z bieżącymi kuponami złożyć najpóźniej do dnia 21 marca 1887, w kasie głównej Banku we Lwowie lub też w Banku angielsko-austryackim w Wiedniu, gdzie otrzymają karty legitymacyjne, uprawniające do wstępu na rzeczony Walne Zgromadzenie.

Lwów, dnia 5 marca 1887.

Rada zawiadowcza

(Przedruk nie będzie opłacony.)

MO-121